



COMUNE di OLEVANO SUL TUSCIANO

- Provincia di Salerno -

Area LL.PP. e Polizia Locale

Prot. gen. 4272

Olevano sul Tusciano 24.5.2018

Spett.le CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
Area Sele Picentini
cucselepicientini@pec.comune.bellizzi.sa.it

Oggetto: procedura aperta per l'affidamento del servizio integrato di raccolta e smaltimento rsu con il sistema del porta a porta denominato "piano di gestione integrata dei rifiuti prodotti sul territorio comunale" CIG: 7455702fe9

Il sottoscritto arch. Giuseppe RICCO, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, con riferimento alla richiesta di chiarimenti acquisita al protocollo 4126 del 18.5.2018 riscontra come segue:

Quesito 1) *In relazione al punto 7.2, lett.b) (Fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto) del Disciplinare di gara si chiede di specificare se il possesso del requisito richiesto può essere adempiuto anche in riferimento all'attività di solo trasporto o solo smaltimento dei rifiuti urbani o combinazione delle fasi predette, vista l'onnicomprensività del CPV 90511000-2 posto a base di gara ;*

Risposta: Il possesso del requisito di cui al punto 7.2 lett. b) del Disciplinare di gare da parte dell'Operatore Economico è riferito indistintamente sia alle singole attività di raccolta e trasporto che a quella di smaltimento o quale combinazione delle stesse.

Quesito 2) *In relazione al punto 7.3, lett.a) (Esecuzione negli ultimi tre anni di servizi/forniture analoghi) del Disciplinare di gara si chiede di specificare se il possesso del requisito richiesto può essere adempiuto anche in riferimento all'attività di solo trasporto o solo smaltimento dei rifiuti urbani o combinazione delle fasi predette, vista l'onnicomprensività del CPV 90511000-2 posto a base di gara ;*

Risposta: Il possesso del requisito di cui al punto 7.3 lett. a) del Disciplinare di gare da parte dell'Operatore Economico è riferito indistintamente sia alle singole attività di raccolta e trasporto che a quella di smaltimento o quale combinazione delle stesse.

Quesito 3) *In relazione al punto 7.3, lett.a) (Esecuzione negli ultimi tre anni di servizi/forniture analoghi) del Disciplinare di gara si chiede di specificare se il possesso del requisito richiesto (in caso di servizi prestati a favore di pubbliche amministrazioni) debba essere dimostrato mediante originali o copie conformi dei certificati rilasciati dall'amministrazione/ente contraente già in sede di gara e, quindi, all'interno della documentazione amministrativa o nella fase di verifica dei requisiti.*

Risposta: La dimostrazione del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara mediante la compilazione del DGUE possono essere richiesti dalla Stazione Appaltante in un qualsiasi momento successivo alla presentazione dell'offerta.



Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Giuseppe Ricco